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(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg vil gerne sige til hr. Nicolai Wammen, at jeg 
meget gerne bidrager til at diskutere visionerne 
på dette område. Men, der bliver ikke svaret på 
det spørgsmål, jeg stillede, nemlig om Socialde- 
mokraterne er interesserede i, at vi samler land- 
brugsuddannelserne på landbrugsskolerne, lige- 
som vi har samlet de merkantile uddannelser på 
handelsskolerne og samlet tekniske uddannelser 
på de tekniske skoler, og så lader dem indgå i et 
samarbejde dér, 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S):, 
Til fru Tina Nedergaard vil jeg sige det på den 
måde, at vi mener, det kunne være spændende 
med en sammensmeltning. Vi mener ikke, at det, 
skal være en uddannelse, der udraderer den an- 
den, men vi mener, at hvis vi kombinerer de to 
uddannelser i lighed med de ret visionære syns- 
punkter, der er kommet frem her, kan vi opnå en 
samlet uddannelse, som er bedre end det, vi kan 
opnå med to forskellige, hvor man jo i øjeblikket 
er i en situation, hvor begge uddannelser har 
problemer både med frafald og økonomi, og her 
tror vi, at der kunne være en idé i at samle, kræf- 
terne. Derfor ser vi meget frem til den udvalgs- 
behandling, hvor de her organisationer har bedt 
om foretræde for at få mulighed for at uddybe 
deres synspunkter, og det vil vi lytte åbenhjer- 
tigt til. 

Sådan som jeg, har forstået dem, vil det i nog- 
le tilfælde være den lokale landbrugsskole, der 
vil være det oplagte sted at lave et center, i andre 
tilfælde vil det være en erhvervsskole. Det, der 
er hele ideen i det, er, at man laver en fælles ud- 
dannelse. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg forstår det på den måde, at hr. Nicolai Wam- 
men er åben over for, at vi lægger alle land- 
brugsrelaterede uddannelser ud på landbrugs- 
skolerne, såfremt, det er det, der forekommer 
mest hensigtsmæssigt i forhold til den videre be- 
skæftigelse, muligheden for at få praktikpladser 
på landet osv., og der derfor ikke skulle være no- 
get ideologisk til hinder for det hos Socialdemo- 
kraterne. Det vil jeg gerne spørge hr. Nicolai , 
Wammen om han kan bekræfte. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
For Socialdemokratiet er det ikke et spørgsmål 
om ideologi. Det her er et spørgsmål om at ska- 

_ be en uddannelse, der er bedst mulig for de 
unge mennesker, der gerne vil ud at arbejde i 
landbruget. Her siger vi så, at de tanker, der er 
kommet frem fra både arbejdsgiver- og arbejds- 
tageirside, og som. møder modstand langt ind ,i 
landbrugsorganisationerne -  det må vi så accep- 
tere -  går ud på, at man laver en samlet Jlddan- 
nelse, hvor man er åben og fordomsfri over for, 
om det kommer til at ligge på den ene eller den 
anden matrikel. 

Men hvis det, fru Tine Nedergaard spørger 
mig om, er, om vi er parate til at nedlægge er- 
hvervsuddannelsen og så blot fortsætte med 
landbrugsuddannelsen, så er svaret klart nej, og 
det burde være kommet tydeligt frem. Det her er 
noget nyt, hvor skolefolk, elever og andre prø- 
ver at tænke nye tanker, og det synes jeg vi skal 
være åbne over for og se som en mulighed frem 
for et problem. ; , 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så. er det fru Karina Sørensen som ordfører. 

Karina Sørensen (DF): 
Lovforslaget er et led i opfølgningen af aftalen 
mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Det Ra- 
dikale Venstre om bedre uddannelser m.v. Dette 
forslag har til formål at gøre landbrugsuddan- 
nelserne mere fleksible. Det er sådan, at der er 
stor efterspørgsel på elever fra landbrugsskoler- 
ne. 홢 . 

Lovforslaget bevirker, at modul l a, der i dag 
indeholder 8 ugers grundskole, bliver mere flek- 
sibelt, ved at der nu vil være mellem 4 og 16 
ugers grundskole. Det gør, at de,, der har en bag- 
grund i landbruget og er vokset op dér og der- 
med har en del erfaring, kan tage grundskolen 
på 4 uger, og for dem, der har brug for mere tid, 
kan det tage op til 16 uger. Det betyder, at ele- , 
verne kan få den undervisning, de har brug for 
for at være godt kvalificeret til landbruget. 

Kl. 19.50 
Det er et godt lovfqrslag, der giver en mere 

fleksibel uddannelse. Derved kan man også få 
flere til faget. Og det er en af de få uddannelser, 
hvor der er overflod af praktikpladser. , 

Det er vigtigt for Dansk Folkeparti, at elever- 
ne på landbrugsuddannelserne får den teoreti- 
ske og praktiske viden, eleverne har brug for, da 


